
Bericht von der öffentlichen Schulverbandssitzung am 16.05.2024 
 
 
 
Gebührenerhöhung für die Mittagsbetreuung an der Grundschule Gammelsdorf ab 01.09.2024: 
 
An der Grundschule Gammelsdorf gibt es von Montag bis Donnerstag ein Mittagsbetreuungsangebot 
von Unterrichtsende bis 14 Uhr. 
 
Die Gebühren für die Mittagsbetreuung betragen seit 01.09.2014 unverändert  
 für den Besuch an 1-2 Tagen/Woche           10,00 € monatlich und 
 für den Besuch an 3-4 Tagen/Woche           20,00 € monatlich. 
 
Die Schulverbandsversammlung hat am 16.05.2024 eine neue Gebührensatzung beschlossen, in der 
die Gebühren nun mit Wirkung zum 01.09.2024 wie folgt erhöht werden: 
 
 für den Besuch an 1 Tag/Woche                   10,00 € monatlich 
 für den Besuch an 2 Tagen/Woche               20,00 € monatlich 
 für den Besuch an 3 bis 4 Tagen/Woche      30,00 € monatlich. 
 


